

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 911/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0022549-4/2013

ADA: 19-13-0112847

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1104/2013, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de materiais de limpeza e lavanderia, a fim de atender as Unidades Hospitalares da Regional do Vale do Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 627.573,60 (seiscentos e vinte e sete mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 30210000, 29910000, 29960000, 29970000 e 29980000. Elemento Despesas: 33.90.30.00 – Material de Consumo, Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Hospital de Dermatologia Sanitária: ELÉSSON ALVES DA COSTA;
- Hospital Dr. Abel Pinheiro: ALZEMIR DA CONCEIÇÃO LIMA;
- Unidade Mista Rodrigues Alves: ELIDÉIA DA SILVA CARVALHO;
- Unidade Mista Marechal Thaumaturgo: ANTONIA DA SILVA;
- Unidade Mista de Porto Walter: CLEIDINA ALVES DE OLIVEIRA;
- Hospital Geral da Mulher e da Criança de Cruzeiro do Sul: LEANDRO NEGREIROS MACIEL;
- Unidade Mista de Santa Luzia: ISNEYLA FERREIRA TELES SOUZA _ 9979.8232;
- Coordenação Regional do Vale do Juruá: CHARLES ANDRE ROSAS CAVALCANTE _

COMO CO-GESTORA DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 11/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ALEXANDRO DA SILVA SILVEIRA representante da empresa A. S. MELO (ME).

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1104/2013 CEL 02

EMPRESA: A. S. MELO (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.428.963/0001-65, estabelecida à Avenida Desembargador Távora, nº 185, Centro, Cruzeiro do Sul / Acre, Tel: (68) 3322.1134, e-mail: as.licitacao@hotmail.com,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
02	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UND	RAINHA	1.560	13,50	21.060,00
06	DESODORIZADOR NEUTRALIZANTE E AROMATIZANTE DE AR,FRAGRANCIA DE LAVANDA EM SPRAY,COM 400ML/ PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	BOM AR	2.112	40,00	84.480,00
09	ESCOVA PLÁSTICA DE UNHA COM CABO EM POLETILENO PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	CONDOR	2.640	18,99	50.133,60
13	FLANELA AMARELA 100 % ALGODÃO, TAMANHO 28CM X 38CM PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	ALGO BOM	3.024	37,50	113.400,00
16	LUVA PARA LIMPEZA MULTIUSO RESISTENTE ANTI-DERRAPAN-TE ANATOMICA E FORRADA NA COR AMARELA CANO LONGO (PAR) – PACOTE COM 12 UNIDADES	UND	CONDOR	1.920	32,00	61.440,00
17	PÁ COLETORA DE LIXO , COM O COLETOR MERGINDO APROXIMADAMENTE 26 CM E CABO 5 CM, AMBOS DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	CONDOR	2.880	11,00	31.680,00
21	RODO , COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 30 CM, 01 BORRACHA	UND	CONDOR	3.720	11,50	42.780,00
22	SABONETE EM TABELTE, USO ADULTO, DE FRAGANCIA SUAVE. EMBALAGEM : PACOTE COM COM 9 UNIDADES DE 90 GR	UND	ALBANY	1.344	14,00	18.816,00
23	SABONETE INFANTIL, PACOTE COM COM 9 UNIDADES DE 50 GRAMAS	PCT	BEYBE	1.464	13,00	19.032,00
26	SABONETE LIQUIDO, 500 ML INFANTIL CAIXA COM 12 UND	CX	ANJINHO	960	105,00	100.800,00
29	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO	PCT	REGIÃO	2.424	11,00	26.664,00
30	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 E 27CM COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PAR CABO.	UND	MANOFIL	2.424	11,00	26.664,00
31	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO LAVANTINA, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 10CM, COM BASE DE PLÁSTICO	UND	MANOFIL	2.784	11,00	30.624,00
VALOR TOTAL						R\$ 627.573,60

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 914/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0026764-7/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1301/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos oncológicos, destinado a atender as necessidades da Unidade de assistência de Alta Complexidade em Oncologia - UNACON, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO

PAULA PATRÍCIA DA SILVA FREITAS

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO

MIRIAN KEZIA LABS DE LIMA

DATA DA ASSINATURA: 09/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e JOÃO JOSE DE LEMOS FILHO representante da empresa D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSP. IMP. E EXP. LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1301/2013 – CPL 04

EMPRESA: D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSP. IMP. E EXP. LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 08.076.127/0006-00, estabelecida à Avenida Segunda Avenida, s/nº, quadra 1B, lote 47, Bairro Cidade Vera Cruz, Condomínio Empresarial Village, Aparecida de Goiânia – Goiás, Telefone: (62) 3085.4666, e-mail: licitacao@dhosp.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
8	GENCITABINA, CLORIDRATO 200 mg Solução Injetável	FR/AMP	TKS	800	16,00	12.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.800,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 915/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0026764-7/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1301/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos oncologicos, destinado a atender as necessidades da Unidade de assistência de Alta Complexidade em Oncologia - UNACON, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 4.180,00 (quatro mil e cento e oitenta reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO

PAULA PATRÍCIA DA SILVA FREITAS

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO

MIRIAN KEZIA LABS DE LIMA

DATA DA ASSINATURA: 09/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e LUIZ FABIANO SANTIAGO NEVES representante da empresa BSB – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1301/2013 – CPL 04

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
10	MEGESTROL, ACETATO 160mg	CMP	BERGAMO	2.200	1,90	4.180,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.180,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 916/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0026764-7/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1301/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos oncologicos, destinado a atender as necessidades da Unidade de assistência de Alta Complexidade em Oncologia - UNACON, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 644.887,50 (seiscentos e quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO

PAULA PATRÍCIA DA SILVA FREITAS

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO

MIRIAN KEZIA LABS DE LIMA

DATA DA ASSINATURA: 09/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e CARLOS DANIEL COSTA GARCEZ representante da empresa ELFA PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1301/2013 – CPL 04

EMPRESA:ELFA PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 35.425.172/0001-91, estabelecida à Praça Cel. Antonio Pessoa nº 17, Centro, CEP: 58.020-520, João Pessoa – Paraíba, Tel: (83) 2106.2500, e-mail: licitação@grupoelfa.com.br						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
7	FULVESTRANTO 50mg/ml Sol. Inj.CT SERINGA PREENCHIDA 5ML	SRG PREENCHIDA	VETTER PHARMA	250	2.579,55	644.887,50
VALOR TOTAL						R\$ 644.887,50

ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS 924/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0026480-2/2013

ADA: 19-13-0050235

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SRP Nº. 317/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de Meios Auxiliares de Locomoção (Cadeiras de Rodas), a fim de atender às necessidades da Divisão de Saúde da Pessoa com Deficiência e demandas da Oficina Ortopédica de Rio Branco no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000. Elemento Despesas: 33.90.32.00 e 44.90.52.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO

JOANA SILVESTRE DOS SANTOS

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO

JOSÉ RUBERNEY NOGUEIRA DO NASCIMENTO

DATA DA ASSINATURA: 19/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e RIJATO TEO HUMMEL representante da empresa ORTOBRAS IND. E COM. DE ORTOPEDIA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 317/2013 CPL 04

EMPRESA: ORTOBRAS IND. E COM. DE ORTOPEDIA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 31.228.836/0001-71, estabelecida à Rua Duren, nº 298, Bairro Centro, Barão – Rio Grande do Sul, Tel: (51) 3696.9609, e-mail: tatiane@ortobras.com.br e ortobras@ortobras.com.br,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	CADEIRA DE RODAS MONOBLOCO - Cadeira de rodas confeccionada sob medida, em tubos de alumínio, cromado ou com pintura eletrostática, dobrável em L, braços removíveis ou escamoteáveis, com apoio de braços, eixo de remoção rápida nas quatro rodas, encosto e assento com estofamento 100% nylon ou couro sintético resistente, com almofada de assento em espuma de alta densidade e 5 cm de espessura, forrada com mesmo tecido e velcro para fixação, com faixa torácica (5 – 7 cm), com cinto pélvico, com faixa para panturrilha, protetor lateral de roupa rebatível com aba ou tipo paralamas, rodas trazeiras de 24" com sobre aro de propulsão, freio bilateral, rodas dianteiras removíveis de 5" ou 6" com pneus maciços ou infláveis com rolamentos blindados nos eixos; Apoio para pés ergonômico rebatível, com altura e ângulo de inclinação ajustável.	UN	ORTOBRÁS	100	980,00	98.000,00
06	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ARO DE PROPULSÃO - Cadeira de rodas para banho com assento sanitário, confeccionada em alumínio, pintura epóxi, desmontável, com estrutura a permitir o encaixe sobre vaso sanitário convencional. Braços escamoteáveis ou removíveis. Encosto padrão, rodas trazeiras de 20" ou 24" com aro de propulsão, rodas dianteiras maciças de 6". Apoio para pés removíveis ou rebatíveis.	UN	ORTOBRÁS	20	800,00	16.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 114.000,00

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 006/2014

PROCESSO N. 0027636-6/2012

PREGÃO SRP Nº 1061/2012 – CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor do presente Contrato é de R\$ 177.504,35 (cento e setenta e sete mil quinhentos e quatro reais e trinta e cinco centavos), de acordo com os itens e valores especificados na e Planilha abaixo.